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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum Dinsdag 4 juli 2023 Datum verzending

Uw kenmerk   Bijlage

Ons zaaknummer Z/23/075776


Onderwerp:

Beantwoording Schriftelijke vragen 264 ex art. 36 RvO raadslid Hofman – De Raad inzake openbare ruimte en de groen Paauw


Geachte Raad,

Door raadslid Annemarie Hofman - de Raadt van de fractie Lokaal Wassenaar zijn op 17 april 2023 vragen gesteld met betrekking tot Inwonersparticipatie openbare ruimte en de Groene Paauw. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Op 6 juli 2021 is een motie aangenomen om jaarlijks een bedrag van 25.000 euro beschikbaar te stellen aan buurt- of sportverenigingen om hun omgeving mooier te maken. Bij de motie van 6 juli 2021 is ook aan het College verzocht om te komen tot een methodiek om bedragen toe te wijzen aan initiatieven. Bij het navragen over de afhandeling van deze motie leverde het een reactie van het college op dat het bedrag van 25.000 euro per jaar via de wijkmanagers zal worden toegekend. Wij verzoeken de wethouder om de methodiek van toewijzen kenbaar te maken en deze te publiceren naar de inwoners. Het was immers de intentie van de motie om buurtbewoners actiever te betrekken bij het mooier maken van openbaar groen.


Antwoord 1. De middelen zijn beschikbaar maar er zijn echter nog geen vastomlijnde regels vastgesteld leert nader onderzoek. Inmiddels wordt er ambtelijk gewerkt aan een integraal advies waarin duidelijk wordt op welke wijze een aanvraag ingediend kan worden, hoe deze beoordeeld wordt en welke wijze een aanvraag wordt gehonoreerd. De ambitie is dan ook om deze set met spelregels, na de zomervakantie, uiterlijk oktober 2023 klaar te hebben. De regels worden dan daarna actief aangeboden aan de verschillende wijk- en buurtverengingen alsook de sportverenigingen.

Vraag 2. Wij hebben een vervolgvraag over de Jaarlijkse uitreiking van de Groene

Paauw. Sinds 2016 worden jaarlijks prijzen uitgereikt voor initiatieven van buurtverenigingen of inwoners om Wassenaar mooier en groener te maken. Door Corona zijn in de jaren 2019 en 2020 geen prijzen uitgereikt. De laatste uitreiking van de prijzen was op 4 oktober 2022 en dat was voor het jaar 2020. Is het college bereid om het initiatief van de Groene Paauw snel weer op te pakken om inwoners en buurtverenigingen te enthousiasmeren om hun straat of plein mooier te maken?


Antwoord 2. De Groene Paauw bestaat o.a. uit: een jury die initiatieven opspoort en initiatieven beoordeeld (zij fietsen jaarrond langs locaties); een jaarlijkse prijs - bestaande uit een geldprijs van 250 euro aan bonnen van een lokaal tuincentrum - te besteden aan het initiatief; een jaarlijkse aanmoedigingsprijs - een geldprijs van 100 euro; bloemen voor alle initiatiefnemers die behulpzaam zijn bij het tot stand brengen van of aanleg van nieuwe initiatieven. De Groene Paauw stimuleert tot een betere leefomgeving, sociale cohesie en communicatie tussen de inwoners. Het college is zeker bereid om deze prijs voor 2024 en verder weer te agenderen. Het is de ambitie om jaarlijks een avond te organiseren,- Wassenaar zijn we Samen-, waarbij de prijzen worden uitgereikt.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. K.D. Handstede, drs. L.A. de Lange,

gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

